
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 106 del 01-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  106   Del  01-09-20

NUM.REG.GEN.256

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZD72E23D60) - SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLSTICO
2020/2021 "TRATTA 2 - CERRETO/BUGIANO". - AFFIDAMENTO A DITTA
ESTERNA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle-
Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio di-
previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano-
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

PREMESSO:

che questo Ente gestisce il servizio di trasporto scolastico in ossequio al regolamento comunale-
approvato con Delibera di C.C. nr. 14 del 13/03/2015 il quale prevede la gestione in amministrazione
diretta con utilizzo dei propri mezzi e del proprio personale, ovvio, ricorrendo ad affidamento esterno
in caso di necessità;

che questo Ente svolge il trasporto scolastico eseguendo le seguenti tratte:-

Tratta 1 – Cerreto/Rocchetta;



Tratta 2 – Cerreto/Bugiano;

Tratta 3 – Cerreto/Ratenna;

Tratta 4 – Cerreto capoluogo;

che con Delibera di G.C. nr. 88 del 23/07/2020, si è approvato il “Piano annuale del Trasporto-
Scolastico A.S. 2020/2021”,  il quale Piano prevede la gestione esterna della “Tratta 2 -
Cerreto/Bugiano” dietro una previsione di spesa di Euro 27.610,00 comprensivo di IVA 10%;

che con Determina Dirigenziale dell'Area Tecnica nr. 156 (Num. Reg. Gen. 467) del 06/09/2019 a-
seguito di procedura ad evidenza pubblica fu affidato il servizio di trasporto scolastico della "Tratta
2 - Cerreto/Bugiano"  per l’anno 2019/2020, alla ditta Sporting Hotel Salicone srl di Norcia (P.ta
IVA 01800610543) , per l’importo a corpo di  Euro 23.543,00 oltre Euro 2.354,30 per IVA 10% per
un importo complessivo di Euro 25.897,30;

che nel Capitolato Speciale di Appalto del servizio di trasporto scolastico 2019/20, firmato dalla ditta-
affidataria Sporting Hotel Salicone srl di Norcia (P.ta IVA 01800610543),  l’art. 6, comma 2 “Durata
dell’Appalto” cita: “La S.A. si riserva la facoltà di concordare con la ditta affidataria l’estensione
dell’incarico anche alla gestione dell’A.S. 2020/2021 alle stesse condizioni contrattuali
……omissis” ;

CONSIDERATO:

che anche per l’A.S. 2020/2021 si dovrà provvedere all’affidamento del servizio di trasporto-
scolastico per la “Tratta 2”;

che la ditta affidataria, Sporting Hotel Salicone srl di Norcia (P.ta IVA 01800610543), nell’anno-
A.S. 2019/2020 ha svolto il proprio servizio in modo ineccepibile, accurato e regolare senza mai aver
ricevuto nessuna critica da parte degli utenti;

che la ditta affidataria, Sporting Hotel Salicone srl, con nota pervenuta in data 27/07/2020 prot. nr.-
4094 ha reso la disponibilità di accettare l’estensione del contratto per il servizio di trasporto
scolastico per l’anno A.S. 2020/2021 alle stesse condizioni economiche previste nel precedente
capitolato;

CONSIDERATO:

Che l’offerta prodotta presenta i presupposti di congruità e convenienza per il Comune e consente-
l’attivazione del servizio di trasporto anche sulla Tratta 2 entro la data di inizio delle attività
scolastiche;

ACCERTATO:

Che nei confronti della ditta Sporting Hotel Salicone srl è stato verificato il possesso dei requisiti di-
idoneità professionale per lo svolgimento del servizio e segnatamente:

DURC prot. INAIL_22496486 con scadenza 14/10/2020 con esito regolare;o

Autorizzazione n. 0175 rilasciata dalla Regione Umbria ai fini dell’esercizio dell’attività dio
trasporto persone ai sensi della L.R. 15/2004 e del Reg. (CE) 1071/2009;

Visura CCIAA;o

VERIFICATO:

Che con riferimento al requisito richiesto nell’art. 4 del capitolato d’oneri che richiama quanto-
contenuto all’art. 4 del D.M. 31/01/1997 in merito al possesso dell’attestato di idoneità professionale
di cui al D.M. 20/12/1991 n. 448 art. 6, richiesto per l’affidatario, si prende atto che il DM 448/1991
attuava la direttiva 74/562/CE successivamente abrogata e sostituita dalla direttiva 96/26/CE, prima,
e dal Reg. CE 1071/2009, poi, per cui, il citato provvedimento n. 0175 rilasciato dal Servizio
Trasporti della Regione Umbria, assolve alla dimostrazione del possesso del requisito di idoneità
professionale;

che il servizio in oggetto è assoggettabile all’aliquota IVA del 10% ai sensi dell'art. 127 novies della-
Tab. A, parte III, allegata al D.P.R. 633/72;

RITENUTO:

di provvedere all’affidamento;-

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 106 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge 241/90 e art. 6 e 7
DPR. 62/2013;

Visto il D.Lgs. nr. 76 del 16/07/2020 “ Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”

Visti:

la legge n. 241/90 e s.m.i.-
il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;-
il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;-
la L.R. 15/2004-
Il Reg. CE 1071/2009-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
le Linee Guida n. 4 in applicazione del D.Lgs. n. 50/2016 approvate dall'ANAC;-
il regolamento comunale per il trasporto scolastico approvato con delibera di C.C. n. 84/2016;-

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta Sporting Hotel Salicone srl di Norcia (P.ta IVA 01800610543), il servizio di
trasporto scolastico sulla "Tratta 2 - Cerreto/Bugiano" per l’A.S. 2020/2021  per l’importo a corpo di
Euro 23.543,00 oltre Euro 2.354,30 per IVA 10% per un importo complessivo di Euro 25.897,30.

Di dare atto che le condizioni dell’appalto sono contenute nel capitolato speciale d’appalto, il quale
è parte sostanziale del presente atto.

Di dare atto che, per le finalità di cui all’art. 14 del capitolato d’oneri, l’importo giornaliero del
servizio appaltato ammonta ad  € 114,29 oltre IVA 10%  (€ 23.543,00/206).

Di dare atto che la spesa complessiva di € 25.897,30. è imputata al capitolo n. 797 del Bilancio
Comunale e verrà ripartito come segue:

Euro 10.634,13 (dal 14/09/2020 al 31/12/2020)-

Euro 15.263,17 (dal 01/01/2021 al 09/06/2021).-

Di dare atto che alla presente procedura è attribuito il codice CIG: ZD72E23D60.
(SAN)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 106 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 10-09-20 e vi resterà fino al 25-09-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 106 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


